

26 maja 2014



Wspólna sesja w Ujeździe

W malowniczej scenerii zrewitalizowanego Zamku Krzyżtopór w Ujeździe odbyła się wspólna

Sesja Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Opatowskiego i Rady Gminy Iwaniska. Podpisano porozumienie powołujące „Świętokrzyski Klaster Spożywczo - Przetwórczy”, wręczono nagrody laureatom szczebla wojewódzkiego dwóch ogólnopolskich konkursów oraz przyjęto wspólne stanowisko w sprawie współpracy organów samorządu terytorialnego. W obradach, oprócz radnych Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Rady Powiatu Staszowskiego i Rady Gminy Iwaniska, wzięli również udział świętokrzyscy parlamentarzyści, starostowie powiatów, przedstawiciele instytucji państwowych.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**, który rozpoczął od złożenia życzeń wszystkim matkom w dniu ich święta.

- Są to wspólne obrady trzech szczebli samorządu terytorialnego. Była to wspólna inicjatywa wszystkich trzech samorządów, które powinny współpracować ze sobą we wszystkich dziedzinach. 27 maja obchodzimy dzień samorządowca, 15 lat funkcjonowania samorządu województwa i powiatowego, 10 lat w Unii Europejskiej. Ta sesja ma charakter uroczysty i szczególny - powitał zgromadzonych **Tadeusz Kowalczyk**, który zwrócił uwagę na wyjątkowe miejsce obrad - zrewitalizowany Zamek Krzyżtopór w Ujeździe.

- Bardzo cieszę się, że możemy wspólnie dziś obradować razem. Zamek przeżywa swoją drugą młodość. Dziękuję samorządowi województwa świętokrzyskiego, że ta inwestycja mogła zostać zrealizowana. Mamy coraz więcej turystów, również z zagranicy i chcemy nadal działać przy pomocy środków unijnych w celu jego promocji - powiedział wójt Gminy Iwaniska **Marek Staniec**.

Podczas wspólnych obrad powołano do życia „Świętokrzyski Klaster Spożywczo - Przetwórczy”. Wspólne działanie ma ułatwić członkom Klastra pozyskiwanie środków unijnych dostępnych w latach 2014-2020.

Do Klastra przystąpiło 21 podmiotów. Są wśród nich dwie największe świętokrzyskie uczelnie - Uniwersytet Jana Kochanowskiego w Kielcach i Politechnika Świętokrzyska, trzy Starostwa Powiatowe - w Sandomierzu, Busku-Zdroju i Kazimierzy Wielkiej, Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii, Świętokrzyski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach, Stowarzyszenie Rozwoju Regionalnego i Lokalnego „Progress” oraz podmioty gospodarcze: VitalPol PPH, NaturVit, Gomar Pińczów Sp. z o.o., Spółdzielnia „Sielec”, Sad Sandomierski Sp. z o.o., San-Export-Group Sp. z o. o., Złoty Sad, Refal Sp. z o. o., Owoc Sandomierski Sp. z o. o., Sangrow, AG FOOD Sp. z o.o., GPW Szwagrol Sp. z o. o. i ZPOW Dwikozy.

Jak podkreślił Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego, dla sygnatariuszy porozumienia, w którego przygotowanie zaangażował się Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego, jest to bardzo ważny krok, otwierający możliwość współpracy, wzajemnej pomocy, lepszej organizacji produkcji, a także wspólnej promocji. – Rolnictwo i nowoczesne przetwórstwo to jedna z podstawowych gałęzi gospodarki regionu, uznana w strategii rozwoju za tzw. inteligentną specjalizację. Zawiązanie klastra jest przygotowaniem do skutecznego pozyskiwania środków unijnych na rozwój przedsiębiorczości, badania naukowe oraz na wdrażanie w przedsiębiorstwach osiągnięć naukowych – mówił **Kazimierz Kotowski**. Poinformował, że będą również prowadzone działania na rzecz utworzenia klastrów także w innych obszarach gospodarki, które są inteligentnymi specjalizacjami regionu.

Podczas uroczystej części sesji przedstawiciele Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nagrodzili również laureatów Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości w edycji 2014. Na szczeblu wojewódzkim organizuje ją Wojewódzki Ośrodek Techniki i Wynalazczości w Kielcach.

Laureaci szczebla wojewódzkiego tej olimpiady to:

W kategorii „R” Pomysł Techniczny – „Opaska medyczna Asystent Ratownika”, laureaci **Adrian Pikus i Emilian Ścibosz** z Zespołu Szkół nr 3 w Ostrowcu Świętokrzyskim, opiekun **Radosław Moskal**.

W kategorii „U” Usprawnienie softwarowo-techniczne – „Translator umożliwiający czytanie druku dla osób z dysfunkcją wzroku i nie tylko”, laureaci **Piotr Czajkowski i Piotr Kurdziel** z Zespołu Szkół Mechanicznych w Kielcach, opiekun **Ryszard Adamus**.

W kategorii „P” Pomoc dydaktyczna – „Skaner 3D”, laureaci **Mateusz Cebrowski i Krystian Płatek** z Zespołu Szkół w Ożarowie, opiekun **Tadeusz Życiński**.

W kategorii „E” Pomysł ekologiczny – „Bezpiecznie na drodze”, laureatki **Justyna Falkiewicz, Ewa Pietrzykowska i Martyna Stańko** z LO nr III w Ostrowcu Świętokrzyskim, opiekun **Robert Warda**.

Nagrodę specjalną od samorządu województwa świętokrzyskiego otrzymał **Mariusz Bielaszka**, uczeń Zespołu Szkół w Połańcu, który jest autorem projektu „Lokalizator Osób Zaginionych”. Jego pomysł został nagrodzony złotym medalem na targach w Brukseli, srebrnym medalem na Światowym Konkursie Wynalazczości w Paryżu oraz złotym medalem na Światowym konkursie Informatycznym w Paryżu. – Pomysł na ten projekt wziął się z życia. Kilka lat temu uczestniczyłem w całonocnych poszukiwaniach osoby chorej na Alzheimera i pomyślałem, że byłoby to bardzo przydatne rozwiązanie. Nie spodziewałem się

takich sukcesów – mówi **Mariusz Bielaszka**. Nagrodę specjalną otrzymali również opiekunowie młodego wynalazcy – **Beata i Mariusz Zyngierowie**.

Z kolei konkurs Studencki Nobel wyłania najlepszych studentów w Polsce. Do tegorocznej edycji przystąpiło ponad 100 uczelni w kraju. Konkurs jest organizowany przez Niezależne Zrzeszenie Studentów. Na szczeblu wojewódzkim współorganizuje go Biuro Innowacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Laureatami szczebla wojewódzkiego Studenckiego Nobla zostali: **Olga Ziopaja** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (I miejsce), **Damian Liwocha** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (II miejsce) oraz **Patrycja Michalska** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach (III miejsce). Wyróżnienia otrzymali: **Artur Maik** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **Artur Dąbrowski** z Wyższej Szkoły Ekonomii, Prawa i Nauk Medycznych w Kielcach, **Anna Sobieraj** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **Martyna Ostrowska** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, **Marta Ćwierz** z Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach i **Beata Rosińska** z Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach.

– To dwa istotne konkursy, które dają drogowskaz i przygotowują kadry oraz liderów do szybko nadchodzących czasów, kiedy województwo świętokrzyskie będzie musiało być innowacyjne i konkurencyjne w stosunku do innych regionów – podsumował rangę obu konkursów **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.

Przedstawiciele Samorządu Województwa wręczyli również statuetki Rady Programowej TVP Kielce osobom, które, zdaniem Rady, najlepiej realizują misję publicznego nadawcy. Nagroda jest przyznawana dopiero od dwóch lat. – Chcemy, żeby była wyrazem uznania oraz by motywowała do jeszcze lepszej działalności naszej regionalnej telewizji – podkreślił **Andrzej Kościółek**, przewodniczący Rady Programowej TVP Kielce. W kategorii Osobowość telewizyjna doceniono dziennikarkę TVP **Żaklinę Skowrońską**, a w kategorii Program kulturalny **Rafała Plicha**, który na żywo zrealizował dwa duże spektakle telewizyjne.

Na zakończenie wspólnych obrad uczestnicy posiedzenia przyjęli wspólne stanowisko w sprawie współpracy organów samorządu terytorialnego, w którym wyrazili oni “radość z faktu pozytywnych przemian w zakresie samorządu oraz zadeklarowali kontynuację współpracy organów jednostek.”

– Jako samorządowcy musimy wykazywać aktywność, wspierać się wzajemnie, podpowiadać sobie – mówił Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**, życząc owocnej pracy wszystkim samorządowcom z okazji przypadającego 27 maja Święta Samorządu Terytorialnego.

“Mamy świadomość, iż przed nami stoją kolejne, bardzo ważne cele. Jednym z nich jest wykorzystanie środków z nowej perspektywy finansowej na lata 2014 - 2020. Jako samorząd terytorialny czujemy się przygotowani na czekające nas wyzwania. Deklarujemy współpracę przy wykorzystaniu każdej złotówki oraz każdego euro dla dobra naszego regionu i poprawy jakości życia mieszkańców. Liczymy również na dalszy rozwój idei samorządności oraz aktywny udział obywateli w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym. Niech towarzyszy nam świadomość, że nasza aktywność przyniesie owoce obecnym i przyszłym pokoleniom” - napisali samorządowcy we wspólnym stanowisku.

Podpisali je Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego **Tadeusz Kowalczyk**, Przewodniczący Rady Powiatu Opatowskiego **Zbigniew Wołcerz** oraz Przewodniczący Rady Gminy Iwaniska **Stefan Zajac**.





